
Mistrovství České republiky  
mužů a žen ve snowvolejbalu 

Olympijský festival Brno 2022 
5. – 6. února 2022 

  

Červeně: aktualizace 1. 2. 2022 
Zeleně: aktualizace 3. 2. 2022 

POŘADATEL Český volejbalový svaz 

ORGANIZÁTOŘI ředitel turnaje: Ondřej Vlček, tel. 776 281 300, e-mail: vlcek@cvf.cz  
soutěžní sekce: Jan Zvěřina, tel. 724 345 278, e-mail: zverina@cvf.cz  
přihlášky a administrativa: Eva Bauerová, tel. 723 145 323, e-mail: bauerova@cvf.cz  

MÍSTO KONÁNÍ Olympijský festival Brno 2022 
areál Nová Zbrojovka u vlakového nádraží Brno-Židenice 
https://goo.gl/maps/s4PvWgHziTfivqWq8  
 
Vstup do areálu Olympijského festivalu Brno 2022 se bude řešit pomocí akreditací, 
které budou u ředitele turnaje připraveny k vyzvednutí, až budete v dějišti turnaje. Stačí 
vyzvání prostřednictvím telefonu. 
 
Pro potřeby hráčů jsou nedaleko od kurtů zajištěny uzamykatelné šatny včetně sprch.  
 
Plánek areálu celého Olympijského festivalu Brno 2022 dodáme do přílohy stránky 
turnaje na cvf.cz ihned, jakmile ČOV schválí jeho finální podobu. 

TÝMY týmy mužů a žen (kategorie dospělých): 
Pro každý tým platí: 
 každý tým se skládá nejméně ze 3 a nejvýše ze 4 hráčů 
 turnaje se smí zúčastnit pouze občané České republiky 
 
Sportovci jsou povinni se řídit aktuálními hygienickými nařízeními Vlády ČR, 
nařízeními Ministerstva zdravotnictví ČR a nařízeními Českého olympijského 
výboru! 
Upřesnění hygienických nařízení: 
Každý návštěvník / sportovec musí splňovat pravidlo ON kontrolované čTečkou dle 
bodu I/15 MO. Z pravidla ON existuje několik výjimek. 
Pro vstup platí následující podmínky: 
1. Návštěvník / sportovec se prokáže certifikátem o dokončeném očkování (ne starším 
než 9 měsíců), nebo 
2. Návštěvník / sportovec se prokáže certifikátem o prodělané nemoci - platí 180 dní 
ode dne pozitivního testu, nebo 
3. Návštěvník / sportovec se prokáže negativním RT-PCR testem ne starším než 72 
hod. jde-li o: 

a) osobu věku od 12 (včetně) do dovršení 18 let 
b) osobu, která nemůže být očkována a doloží to záznamem v IZIS 
c) osobu s nedokončeným očkováním 

4. Návštěvník / sportovec nemusí splňovat pravidlo ON, pokud ještě nedovršil věk 12 
let. 

KAPACITA 
TURNAJE A 
STARTOVNÍ 
LISTINA 

HLAVNÍ SOUTĚŽ 
Kapacita: max. pro 12 týmů v každé kategorii, v případě nevyrovnaného počtu 
přihlášených týmů mužů a žen může být kapacita turnaje upraven 
Sestavení startovní listiny: 
1) Nasazení týmů dle vstupních bodů týmů spočítaných součtem bodů jednotlivých 

hráčů (poznámka ke kalkulaci níže) získaných na CEV evropské snowvolejbalové 



tour 2021 a na MČR ve snowvolejbalu 2020. Bodování těchto turnajů je uvedeno 
v tabulce níže.  

 

umístění 
evropská snowvolejbalová 

tour 2021 
MČR ve 

snowvolejbalu 2020 

1. 100 60 

2. 90 54 

3. 80 48 

4. 70 42 

5. 60 36 

7. 55 33 

9. 50 30 

13. 45 - 

17. 40 - 

19. 35 - 

21. 30 - 

25. 20 - 

31. 10 - 

33. 5 - 
 
2) V případně shodného počtu vstupních bodů u více týmů rozhodnou o jejich nasazení 

beachvolejbalové vstupní body spočítané součtem bodů jednotlivých hráčů 
(poznámka ke kalkulaci níže) z celostátního beachvolejbalové žebříčku ABV mužů / 
žen k 5. 2. 2021. 

3) Pokud ani toto kritérium nerozhodne, pořadí určí čas přihlášení. Dříve přihlášený tým 
lepší nasazení. 

 
V rámci kalkulace týmových bodů se u čtyřčlenných týmů počítá pouze součet 3 
nejlepších bodových příspěvků hráčů v týmu. 
 
Divoké karty nebudou uděleny. 
 
Startovní listina bude průběžně aktualizována v online sešitu dostupném na odkazu na 
stránce turnaje na cvf.cz (viz níže Poznámky). 
 
KVALIFIKACE se nehraje. 

HERNÍ SYSTÉM HLAVNÍ SOUTĚŽ 
Výchozí herní systém A pro 11 - 12 týmů: 

 Základní skupiny – 4 skupiny po třech týmech 
 Playoff na jednu prohru – pro 8 týmů z prvních dvou míst v každé skupině 

 
Herní systém B pro 9 - 10 týmů: 

 Vyřazovací systém na 2 prohry pro max. 10 týmů (vzorový „pavouk“ je 
k náhledu v příloze stránky turnaje na cvf.cz). 

 
Při výrazně nižším počtu přihlášených týmů může být herní systém upraven a během 
turnajového týdne oznámen na stránce turnaje na cvf.cz (viz níže Poznámky). 

ČASOVÝ 
ROZVRH 

sobota 5. 2. 2022: 
 registrace týmů v sobotu v areálu do 8:15! 
 začátek úvodních utkání v 8:30! 
 budou odehrána utkání základních skupin v případě herního systému A nebo 

úvodních 12 utkání herního systému B 
neděle 6. 2. 2022 

 začátek úvodních utkání v 9:00 
 bude odehráno playoff turnaje v případě herního systému A nebo posledních 6 

utkání herního systému B 



PŘIHLÁŠKY Přihlášku týmu lze provést e-mailem na adresu bauerova@cvf.cz. U každého hráče 
týmu je nutno uvést jméno a příjmení, číslo FIVB registrace (příp. požádat o založení 
FIVB registrace) a rok narození. Pro každého hráče týmu platí: 

 musí být registrován v FIVB databázi nebo si musí registraci zřídit 
 nemusí platnou sezónní licenci CEV 
 musí být registrován v ČVS 
 musí mít platný členský příspěvek ČVS pro sezónu 2021/2022. 

Termín pro přihlášky je pondělí 31. 1. 2022 do 20:00. 
 
Po výše uvedeném termínu je možno dohlásit tým pouze, pokud není naplněna kapacita 
turnaje. 
 
Přehled týmů je uveden v online sešitu dostupném na odkazu na stránce turnaje na 
cvf.cz (viz níže Poznámky).  
 
Dohlášky a změny hráčů v týmu jsou možné pouze do pátku 4. 2. 2022 do 12:00. Po 
změně hráče bude přepočítáno nasazení týmu; při nízkém počtu vstupních bodů, může 
tým klesnout mezi náhradní týmy! Tým z náhradních týmů si změnou hráče nemůže 
pomoci k posunu do hlavní soutěže, pouze si může vylepšit pozici mezi náhradními týmy. 
 
Po pátku 4. 2. 2022 po 12:00 jsou možné již pouze odhlášky týmů. 
 
Termín uzavření nasazení bude v sobotu 5. 2. 2022 v ranních hodinách. 

STARTOVNÉ 2000 Kč / tým (nehledě na počet přihlášených hráčů v týmu) 
V ceně startovného je zahrnuto pro každého hráče dres značky Mizuno a obědové 
menu v areálu OH parku. 

PRIZE MONEY 
 

10 000 Kč + medaile na kategorii (rozdělení prize money: 1. místo: 5500 Kč / tým, 2. 
místo: 3000 Kč / tým, 3. místo: 1500 Kč / tým)  

HRACÍ MÍČ Gala Smash Plus 6 

POČET KURTŮ  2 hrací kurty, 0 rozcvičovacích kurtů 

UBYTOVÁNÍ v kompetenci a na vlastní náklady hráčů 

POZNÁMKY Vítězný tým získává právo reprezentovat Českou republiku na Mistrovství Evropy 
ve snowvolejbalu 2022, pokud se uskuteční. 
 
Turnaje se hraje dle platných FIVB pravidel snowvolejbalu pro období 2021 – 2024: 
https://www.fivb.com/en/snowvolleyball/forms  
 
Stránka turnaje mužů: https://www.cvf.cz/beach/turnaje/?vysledky=2142  
Stránka turnaje žen: https://www.cvf.cz/beach/turnaje/?vysledky=2143  

 


